
Wijzigingsbesluit aanvulling 2022 Subsidieverordening Natuur- en 

Landschapsbeheer Limburg 2016 

Gedeputeerde Staten van Limburg, 

  

Overwegende dat met ingang van 14 april 2015 de Subsidieverordening natuur- en landschapsbeheer 

Limburg 2016 van kracht is geworden; 

  

Overwegende dat artikel 3.12a van voornoemde verordening niet volledig is; 

  

BESLUITEN 

  

Vast te stellen de volgende verordening 

  

Wijzigingsbesluit aanvulling 2022 Subsidieverordening Natuur- en Landschapsbeheer Limburg 2016 

  

De Subsidieverordening natuur- en landschapsbeheer Limburg 2016 wordt als volgt gewijzigd: 

ARTIKEL I  WIJZIGINGEN 
  

A 

  

Artikel 3.12a komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 3.12a Voorziening onmiddellijke liquiditeitsbehoefte subsidieontvanger 

1. Om te voorzien in de onmiddellijke liquiditeitsbehoefte van de subsidieontvanger verrichten Ge- 

deputeerde Staten op aanvraag een betaling, voorafgaande aan de in artikel 3.12 bedoelde 

voorschotbetaling, mits voldaan wordt aan de volgende voorwaarden: 

a. de betaling vindt plaats tussen 1 januari en 1 juli van het kalenderjaar waarop de voorschot- 

betaling betrekking heeft; 

b. de betaling bedraagt 20% van de totale subsidie die aan de subsidieontvanger per kalender- 

jaar is verleend; 

c. Gedeputeerde Staten brengen bij de voorschotbetaling, bedoeld in artikel 3.12, vierde lid, 

de betaling bedoeld in onderdeel a, in mindering op het voorschot. 

2. Indien het in het eerste lid, onderdeel c, bedoelde voorschot ontoereikend is om de betaling geheel 

in mindering te brengen, verrekenen Gedeputeerde Staten het openstaande bedrag met de te 

verstrekken voorschotten voor de daaropvolgende kalenderjaren of, indien dit niet mogelijk is, 

bij de subsidievaststelling, bedoeld in artikel 3.14. 

3. Het eerste lid is van overeenkomstige toepassing ten aanzien van het laatste jaar van het subsi- 

dietijdvak, met dien verstande dat Gedeputeerde Staten, in afwijking van het eerste lid, onderdeel 

c, de betaling bij de subsidievaststelling, bedoeld in artikel 3.14, in mindering brengen op de te 

verstrekken subsidie. 

4. Gedeputeerde Staten besluiten pas tot toekenning van de in het eerste lid bedoelde betaling, 

nadat overeenstemming met de Europese Commissie is bereikt dat artikel 7 van Verordening (EU) 

2022/1173 niet langer in de weg staat aan wijzigingen als bedoeld in artikel 3.11, onderdelen d tot 

en met f. 

ARTIKEL II  Inwerkingtreding en overgangsrecht 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van het Provinciaal Blad 

waarin zij wordt geplaatst. 

2. Op subsidies als bedoeld in hoofdstuk 3 van de Subsidieverordening Natuur- en Landschapsbeheer 

Limburg 2016 die zijn verstrekt vóór 1 januari 2022 blijft dat hoofdstuk van toepassing zoals dat 

luidde vóór de onderhavige wijziging. 

Maastricht, d.d. 1 november 2022 

Gedeputeerde Staten voornoemd 

de voorzitter, 

E.G.M. Roemer 

Nr. 13496 

PROVINCIAAL BLAD 16 november 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Limburg 

Provinciaal blad 2022 nr. 13496 16 november 2022 1 



secretaris, 

T. Schulpen 

Provinciaal blad 2022 nr. 13496 16 november 2022 2 


